
Se
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE, por meio da SECRETARIA DE SAUDE, torna pblico ERRATA ao
AVISO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGACAO do OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISICOES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

‘SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE.

ERRATA AO AVISO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGACAO

Onde se lé:

~
DESCRIGAO

|
Guardanapo de papel_medindo 20x22 Som cada,

|

wo.|cra:
RS

R 312330
‘acorn 60 tnidtation’

1077 UNID.|GI seal 290 .

Papel aluminio, material aluminio, comprimento PS
7,50 m, largura 0,45 m, apresentagdo rolo, 6 UNID. wyYDA a RS 480,70|aplicagsoalimentagso de pessoal.

| Papel de auminioro, 30cmx7,5metes_|9°|UND. | WYDA aedPapel fime 28x30 metros. Especticaptes: rolo de
PVC para alimentos, tamanho 28 x 30 metros, 730 UNID. | WYDA RS 3.686,50

|Pacotecom4rolos. _ 7 = - sili€ aaa
No Lote 37 na pagina enumerada (2018) trata-se de duplicidade no lote, nao sendo considerado, por tratar-se de erro
de digitacao.

As alteracdes nao trazem prejuizos formais ou materiais, permanecendo inalteradas os demais lotes. Esta corre¢ao
trata-se de adequacao ao termo de referéncia e duplicidade na numerago do lote, nao trazendo alteragdes de
valores ou alteracao no contetido.

Prefeitura Municipal deTiangua, 14 de fevereiro de 2025.

ORGAO GERENCIADOR

‘Av. Moises Moita, 785 — Nené Placido ~ CEP. 62327-335 - Tiangua ~ Ceara www tiangua.ce.gov.br
(CNPJ: 07.735.17810001-20 - CGF: 06.920.167-1 ~ Fone: (88) 3671-2288



SSS
~~.

1g@Federal,0
instrumentoci idi 2

i tratual produzira
Servicos de Terceiro Pessoa Juridica. Recurso: Préprio e Federal. O instrumento cont

Seis laiaicos ¢ legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigera por 06 (seis) meses, podendo

ser prorrogado caso seja permitido pelo art. 107 da Lei n° 14.133/21, conforme Declaragdo de DISPENSA

EMERGENCIAL DE LICITAGAO emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou documento equivalente,
conforme 0 caso.

Tiangua ~ CE,17 de fevereiro de 2025.

2022
FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO LZ

: 'SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - LICITACAO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ: {

: 1NX01/2025-SEMED/2025 1 t

A Secretéria de Educacdo da Prefeitura Municipal de Tiangud faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade de Licitacdo N° INX01/2025-SEMED, 2 seguir: Objeto: CONTRATAGAO DE SERVICOS

CATICIOS TECNICOS E ESPECIALIZADOS PARA QUE PATROCINE DEMANDA JUDICIAL VISANDO A

RECUPERAGAO DOS VALORES NAO REPASSADOS CORRETAMENTE AO FUNDEB - FUNDO DE
MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA E DE VALORIZAGAO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO, POR REPERCUSSAO DA INOBSERVANCIA DO PISO MINIMO
ESTABELECIDO PARA O VMAA DO FUNDEF (JA EXTINTO) NO ANO DE 2006. Em favor do escritério de
advocacia: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, estabelecida na Rua Eng. Oscar Ferreira,
n® 47, Casa Forte, Recife/PE, inscrita no CNPJ/MF sob 0 n° 35.542.612/0001-90, com enderego eletrénico

intimacoes@monteiro.adv.br, através de seu representante legal BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO,
brasileiro, casado, advogado, devidamente inscrito na OAB/PE sob0 n® 11.333, OAB/AL 3.726-A, OAB/RN 184-
A, OAB/BA 840-A, OAB/PB 11,338-A, OAB/RJ 2.483-A, OAB/SP 161.99-A@inscrito no CPF/MF sob 0 n®

377.377.244-00. Do Valor: Estima-se que o valor total de recuperagao em favor do Municisio é de R$
13.557.537,29 (treze milhdes quinhentos e cinquenta e sete mi! quinhentos e trinta e sete reais e vinte e nove

centavos), representando os honorarios contratuais 0 montante estimado de R$ 2.711.507,46 (dois milhdes
setecentos e onze mil quinhentos e sete reais e quarenta e seis centavos). na proporgao de RS 0,20 (vinte
centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) recuperado aos Cofres Municipais. Os valores das receitas ficarao
cargo da Rubrica Orgamentaria: 001.7.5.1.50.0.1.00.00.00 - Transferéncias de Recurso do Fundeb — Principal.
URITANIA AGUIAR RAMOS- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ. TIANGUA-CE, 17 DE FEVEREIRO
DE 2025.

TIANGUA-CE, 17 DE FEVEREIRU vt 2025,

URITANIA AGUIAR RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

ERRATA AO AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAGAO,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE, por meio da SECRETARIA DE SAUDE, torna publico
ERRATA ao AVISO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGACAO do OBJETO: REGISTRO DE PREGOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGOES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS.
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE.

som n*: 192.168.1.221
oficial php id=

10M assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves CPF: *



Onde selé:

—E—EE Ng 008,

: :
LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 25% _ - _

FZ
- [QUAN] UNIDA | UNITARIO TOTAL (Ri

“pescnigkotoe MARCA “Nips TOT aGuardanapo de papel medindo 20x22) 4577
|

ynip,|GIRASS RS RS
|

|5cm cada, pacote com 50 unidades | ou 2.90 | 3.12330 __
Papel aluminio,material aluminio,
comprimento 7,50 m, largura 0,45m,| ge UND.|WYDA RS RS

Japresentagao —rolo, —_aplicagao 5,06 480,70
alimentagaode pessoal. | -

Papel de aluminio rolo, 306m x 7.5)
ao5|unin. WYDA RS | 0metros _ : 5,00 52

Papel filme 28x30 metros. = esEspecificagdes: rolo de PVC paral mn _Ralimentos, tamanho 28 x 30 metros, 790|UNID.  WYD 5.05 3.686,50
Pacote com 4 rolos. _ — — __|

RS |@ 8.815,50__ |
No Lote 37 na pagina enumerada (2018) trata-se de duplicidade no lote, nao sendo considerado, por
tratar-se de erro de digitacao.

As alteragdes nao trazem prejuizos formais ou materiais, permanecendo inalteradas os demais lotes. Esta
corregao trata-se de adequacao ao termo de referéncia e duplicidade na numeragao do lote, nao trazendo
alteragées de valores ou alteracaono contetido.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 14 de fevereiro de 2025.

FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ORGAO GERENCIADOR

‘SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - LICITACAO- EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
: LICITAGAO: 01/2025-SETAS/2025 if {

A Secretaria MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL do Municipio de Tiangua-CE, em
cumprimentoa ratificaga.

id

por esta SECRE7/,RIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, faz
publicar 0 extrato resumido do Processo Administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO a seguir:
Processo N° 01/2025-SETAS; Fundamento legal: Artigo 74, V e paragrafo 5° da Lei n° 14.133/2021 e
Decreto Municipal n° 42/2023. Objeto: LOCAGAO DE IMOVEL PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DO
CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS, PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVES
DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. Favorecido:
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, inscrito no CPF sob o n° 070.863.343-91, residente ¢
domiciliado na Rua Poeta Lauro Menezes, n° 99, Centro, Tiangua-CE, CEP N° 62.320-001; Valor Mensal: R$
3.000,00(trés mil reais); Dotagdo e Fonte de Recursos: Recursos devidamente aiocados no orgamento
municipal para 0 exercicio de 2025 da SECRETARIA DO TRABALHOE ASSISTENCIA SOCIAL: 0702 Fundo
Municipal de Assisténcia Social - 08 244 0148 2.060 - Protecdo Social Basica - BL - PSB — 3.3.90.36.00
Outros serv. de terceiros pessoa fisica; Prazo de Locacao: 12 (doze) meses. Conforme Declaragao de
Inexipiblidade de Licitagao podendo ser prorrogado na forma do artiyo Art. 107 da Lei Federal n°

133/21.

30M assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves CPF mn 192.168.1.2:
ute 1. php id


